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Receitas Despesas
Titulos Valor  Titulos Valor
RECEITAS CORRENTES 422.636.133,26 DESPESAS CORRENTES 391.597.703,59
RECEITA TRIBUTARIA 92.218.122,56 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 264.293.848,12
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 15.607.158,63 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 300.791,64

RECEITA PATRIMONIAL
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS
RECEITA DE CONTRIBUICOES

DEDUGOES DA RECEITA
DEDUGOES DA RECEITA TRIBUTARIA.
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE

TOTAL

1.884.865,01
301.812.993,56
11.012.993,50
10.289.324,20
10.289.324,20
-27.185.111,53
-34.417,89
-27.150.693,64

405.740.345,93

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

SUPERAVIT
TOTAL

127.003.063,83
12.736.210,92
12.736.210,92

1.406.431,42
405.740.345,93

. SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 1.406.431,42
DESPESAS DE CAPITAL 2.369.080,55
INVESTIMENTOS 1.233.346,05
AMORTIZACAO DA DIVIDA 1.135.734,50
DEFICIT 962.649,13
TOTAL 406.702.995,06 TOTAL 406.702.995,06
Resumo

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

DEFICIT
TOTAL

405.740.345,93
0,00

962.649,13
406.702.995,06

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL

404.333.914,51
2.369.080,55

406.702.995,06

’,ca: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sfo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas
inscritas em restos a pagar néo processados, também s&o consideradas como despesas orgamentarias.




